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Ofício n 2030. 

llmo. Sr. Comandante do 209 Batalhão da Polícia Militar 

Assunto: Campeonato Paranaense Sub 17. 

SOLICITAÇÃO DE POLICIAMENTO. 

Prezado Senhor; 

Centro de Formação de Atletas 

Conforme, arbitral realizado na Federação Paranaense, ficou determinado que 
representantes de todos os clubes participantes do referido campeonato, devern solicitar o 
policiamento hecessário da partida na qual é o mandante, bem como a permanência de 
viaturas no local durante o período do jogo. 

CATEGORIA SUB 1 

PARANÁ CLUBE 

Com base no exposto, solicitamos seus,préstimoa em providenciar o policidmento 
necessário para aspartidas, conforme abaixo: 

-Jogo válido pela 49 rodada -returno da 19 fase, entre PARANA CLUBE X AA B¬TEL, às 
10:30 dia 17/06/2023 (SÁBADO) no' Estádio Erton Coelho de Queiroz. 

Público aproximado: 200 pessoas 

Portões abertos: 1 portão. 

Rixa entre as torcidas: NÃO 

Rua: Pastor Antonio Pólito, 956. Bairro: Alto Boqueirão. 

Atenciosamente, 

Certos de vossa compreensão, colocamo-nos q disposição parg eventugis 
esclarecimentos através do fone (041) 99690-5754 

Michelle Sayuri Martins de Oliveins Michelle S. M. de Oliveira 

SUPERVISORA DAS CATEGORIAS DE SUpervisora de Futebol 

Curitiba, 12 de junho de 2023. 

RG:9329169-7 

Centro de Treinamento Vila Olímplca - Boquelrão 
Rua Pastor Antônlo Pólito, 956- Boqueirão, Curitiba - PR, 81730-300 



Lista de Participantes do Jogo AA BATEL 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 17 - 2023 
Jogo N°: 82 
17/06/2023 - 10:30 

Árbitro: FELIPE AUGUSTO ALVES 
Assistente 2: ANABI DE ARAUJO LOPES 
Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 
N° 

6 

1 

7 

8 

9 

11 

13 

20 

12 

17 

18 

21 

28 

Inscrição 
765.646 

Médico: 

738.672 

735.102 

758.902 

803.899 

759.186 

688.835 

758.731 

764.463 

803.689 

803.888 

804.272 

801.377 

803.923 

803.880 

638.003 

212 
Prep. Fisico: 

Local: ERTON COELHO DE QUEI:CO! 

Nome 

Supervisor 

LORENZO LATORRE DA COSTA 

RENATO DE JESUS SILVA JUNIOR 

DIE GO MIGUEL RODRIGUES DA SILV,A 

LEONARDO MIGUEL LAROCA 

VICTOR CASARIL 

ALEXANDER DE LIMA 

VICTOR EMAUEL FUCK 

LUIZ FERNANDO PILATI CARVALHO 

TALYS KAHUAN VOGADO 

PETTERSsON ROBERTO AGUIAR ANJOS 

cOMISSÃO TÉCNICA 
Treinador. HIORANN NICOLLAI CASSOL - Registro: 

JOAO PAULO FERREIRA 

VITOR MARCHIORE PEDROTTI 

GUSTAVO GOLCALVES 

VITOR HUGO HILGEMBERG 

JOSUE LIMA DE PAULA 

K A BATEL 

PEREIRA 

RUAN VICTOR ROMAN 

Assistente 1: VINICIUS BUENO SEIXAS 
4 Árbitro: 

Aux. Técn.: 

Prep. Goleiro: 

Ma:/Fis/Enf: 

CURITIBA 

Apelido 

sexta-feira, 16 de junho de 2023 17:12:54 

LORENZO 

RENATO 
DIEGO 

LEO LAROCA 

CASARIL 

ALEX 

VICTOR 

PILATI 

FERREIRINHA 

VITOR 

PEREIRA 

VITOR 

JOSUE 

RUAN 

TALYS 

PETTERSOr. 

JOAO PAULO FERREIRA 

FEDERACAo 

Capitão 

T/R 
GT 

T 

T 

T 

T 

T 

GR 

Termo de Ciencia: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em n curopi |1W:0 à Lui Estadual n 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos arts 15, inciso XXIl, 48, inciso Vill e 126, todos do Regulamento Geral das( o nserições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional 

Brasileiroe do Hino do Estado do Paraná antes do inicio dos eventos desportivos, e que, nä evitar at raso das partidas, a entrada das equipes em campo terå que 
ocorrer até 10(dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competiç å, ib per a das sanções do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça 
Desportiva (CBJD), Conformeo artigo 41° do Regulamento Geral das Competiçòes, de 20 9F F) que prevè o horário da entrega desta relação ao Delegado do 
jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o inicio da partida. Solicito q uecs resp Tnsaveis tomem ciência das Leis acima e das determin ações do 
RGC-FPF-2019. 

R 

R 

R 

PARANÁ CLUBE 



Lista de Participantes do Jogo - PARANÁ CLUBE 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL sUB 17- 2023 
Jogo N°: 82 
17/06/2023 - 10:30 

Árbitro: FELIPE AUGUSTO ALVES 
Assistente 2: ANABI DE ARAUJO LOPES 

N° 

Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

3 

4 

6 

1 

7! 

8 

10 

11 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Inscrição 
769.375 

622.963 

765.932 

768.714 

695.841 

620.694 

697.729 

623.164 

724.467 

623.135 

801.042 

801.669 

669.543 

800.863 

800.887 

801.519 

620.973 

695.167 

PARANÁ CLUBE 

621.865 
753.507 

Local: ERTON COELHO DE QUEIROZ 

Nome 

CAICK AUGUSTO SZOTT 

LUAN LEITE MIRANDA 

GUSTAVO HENRIQUE FERREIRA 

Supervisor 

LEONARDO MESSIAS CUNALI 

CARLOS EDUARDO DE FREITAS DE SOUSA 

BRENNO PEDROSO CHAGAS 

GUSTAVO AUGUSTO DA SILVA PORTELA 

LINCON ROCHA RUFINO DE ALMEIDA 

PEDRO HENRIQUE PRESTES QUAGLIO 

GABRIEL AGUIAR BARBIERI 

KAUAN ADRIANO JESUS DO CARMO 

VINICIUS DOS SANTOS BORGES DE FREITAS 

AUDRIC IAN VIRISSIMO FERREIRA 

ISAQUE CAVALHEIRO 

X AA BATEL 

PEDRO HENRIQUE VEIGA 

PEDRO HENRIQUE SILVA DORIA 

WILLYAN SILVA DE PAULA 

WESLEY HENRIQUE SABIONE 

MATHEUS SALOMAO 

Treinador CARLOS RENATO DE MATTOS VERGES -
Registro: 840 

Prep. Fisico: GABRIEL DEGANUTTI KRAUSE- Registro: 
527 

Assistente 1: VINICIUS BUENO SEIXAS 
4° Árbitro: 

Médico: EDISON LUIZ DOLENGA JUNIOR (COREN PR 
001494.906) 

BRUNO FELIPE NOGUEIRA DA SILVA 

cOMISSÃO TÉCNICA 

CURITIBA 

Mas/Fis/Enf: 

Apelido 
CAICK 

LUAN 

sexta-feira, 16 de junho de 2023 21:47:15 

SONECA 

CARLOS 

LEO 

BRENNO CHAGAS 

SAGUI 

LINCON 

PEDRO HENRIQUE 

GABRIEL 

DO CARMO 

VINI 

AUDRIC 

ISAQUE 

VEIGA 

PEDRO 

WILLYAN DE PAULA 

WESLEY 

MATHEUS 

BRUNO 

Aux. Tén.: MARCELO DIONISIO - Registro:1791 

Prep. Goleiro: LUCAS ALBERTO PAULI DA SILVA -
Registro: 2177 

FEDERAÇÃO 
PARANAFNSE DE FUrenoL. 

PEDRO HENRIQUE PRESTES QUAGLIO 

Capitão 

T/R 
GT 

T 

T 

T 

T 

T 

T 

GR 

R 

R 

R 

R 

R 

Termo de iência: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista 
o disposto nos arts. 15, inciso XXl, 48, inciso VIll e 126, todos do Regulamento Geral das Competições da Federação, é obrigatória a execução do Hino Nacional 

Brasileiroe do Hino do Estado do Paraná antes do início dos eventos desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo terá que 
ocorrer até 10dez) minutos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sançõöes do art. 191, do Código Brasileiro de Justiça 
Desportiva (CBJD), Conforme o artigo 41° do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevê o horário da entrega desta relação ao Delegado do 
jogo com 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o inicio da partida. Solicito que os responsáveis tomem ciência das Leis acima e das determinações do 
RGC-FPF-2019. 

R 

R 

R 


